1

债券代码：136262.SH                               债券简称：16 建元 01

债券代码：136263.SH                               债券简称：16 建元 02

苏州新建元控股集团有限公司

公司债券受托管理人临时报告

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）作为苏州新建元控股集团

有限公司（以下简称“发行人”） 2016 年公司债券（第一期）的债券受托管理人

（以下简称“受托管理人”），严格按照本次债券《债券受托管理协议》的约定履

行受托管理人的相关职责，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。

根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等

相关规定及本次债券《债券受托管理协议》的约定，中信证券现就发行人涉及的

重大事项报告如下：

一、本次债券的基本情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2015〕2535 号”文核准，苏州新建

元控股集团有限公司获准面向合格投资者公开发行面值总额不超过 30.00亿元的

公司债券。2016 年 3 月 7 日，发行人成功发行苏州新建元控股集团有限公司公

开发行 2016 年公司债券（第一期）（品种一：债券简称“16 建元 01”，债券代码

“136262.SH”；品种二：债券简称“16 建元 02”，债券代码“136263.SH”），该

期债券最终发行规模为 15.00 亿元，期限分设两个品种：品种一期限为 5 年期，

附第 3 年末发行人调整票面利率选择权和投资者回售选择权，发行规模 10.00 亿

元，债券余额 9.40 亿元；品种二期限为 5 年期，发行规模 5.00 亿元，债券余额

5.00 亿元。截至目前，上述债券尚在存续期内。

二、本次重大事项基本情况

发行人于 2020 年 12 月 23 日披露了《苏州新建元控股集团有限公司关于变

更公司债券信息披露负责人的公告》。主要内容如下：

（一）人员变更的基本情况

根据上海证券交易所发布的《上海证券交易所公司债券上市规则（2018 年

修订）》，苏州新建元控股集团有限公司已对存续期公司债券信息披露负责人做出

2

如下变更：

原信息披露负责人：蒋亭华

变更后信息披露负责人：朱军

（二）变更后信息披露负责人的基本情况

朱军、男、1972 年 2 月出生，研究生学历。现任苏州新建元控股集团有限公

司副总裁、财务总监。曾任苏州工业园区教育发展投资有限公司财务部副经理、

经理，苏州工业园区国有资产控股发展有限公司投资三部总经理、总裁助理，苏

州工业园区国有资产控股发展有限公司副总裁、财务总监。

三、重大事项对发行人偿债能力的影响分析

上述事项预计对发行人偿债能力不会产生重大不利影响。截止本公告出具日，

发行人经营状况稳健、盈利良好，各项业务经营情况正常。

中信证券股份有限公司作为“16 建元 01”和“16 建元 02”的受托管理人，

根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及与发行人签订的上述债券的

《受托管理协议》的约定，出具本临时受托管理事务报告，就发行人上述重大事

项提醒投资者关注相关风险。

特此公告。

（以下无正文）